
 

E-předškoláci 

 

NÁMĚTY PRO RODIČE – UČÍME SE DOMA 
 

HRY PRO NEJMENŠÍ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Lenka Rybáčková 



 

 

NÁMĚTY PRO RODIČE – UČÍME SE DOMA 
 

 

HRY PRO NEJMENŠÍ 
 

 

 

 

 

Vážení čtenáři, 

děkuji Vám za koupi tohoto e-booku. Věřím, že s jednotlivými aktivitami v e-booku zažijete mnoho pěkných chvil s Vašimi 

dětmi. 

Jelikož vytvoření e-booku dá spousta práce, je jakékoliv jeho šíření či poskytování třetím osobám bez souhlasu autorky 

zakázáno. Pokud o tento e-book mají zájem i Vaši přátelé a známí, zašlete jim, prosím, odkaz na internetovou stránku, kde si 

ho mohou stejně jako Vy zakoupit. 

Děkuji za pochopení a respektování tohoto sdělení.



 

 

  
SLOVO ÚVODEM 

Vážení rodiče, 

otevíráte unikátní e-book, ve kterém naleznete náměty na vzdělávání Vašeho broučka doma. Jednotlivé aktivity jsou  

koncipované tak, aby vycházely z RVP PV a rozvíjely děti různého věku v různých oblastech. Aktivity v e-booku jsou 

určené především pro děti od tří do pěti let. 

K realizaci jednotlivých aktivit je zpravidla potřeba tiskárna, případně laminátor, nůžky, laminovací fólie, barevné papíry, 

kostičky ze stavebnice a další běžně dostupné pomůcky z Vaší domácnosti. 

Je zapotřebí, jednotlivé aktivity dětem dostatečně vysvětlit a při samotné aktivitě jim 

případně dopomoci. 

V e-booku naleznete několik aktivit, díky kterým si dítě procvičí zrakovou analýzu a 

syntézu, zrakovou diferenciaci, řazení podle velikosti, základní i doplňkové barvy a práci 

s papírem. 

E-book mohou využít rodiče při vzdělávání svého dítěte doma, ale také paní učitelky a 

páni učitelé, kteří chtějí poskytnout rodičům dětí v jejich třídě náměty aktivit pro práci s dětmi 

v domácím prostředí.  

E-book nelze veřejně umisťovat na internetové prohlížeče, ani ho veřejně šířit. 

Příjemné chvilky strávené s Vašimi dětmi! 

Mgr. Lenka Rybáčková 



 

 

 

PROCVIČUJEME ZRAKOVOU ANALÝZU A SYNTÉZU 

Puzzle  

Věková skupina: 3 – 4 roky. 

Pomůcky: Tiskárna, laminovačka, laminovací fólie, nůžky, karty (viz níže). 

Postup: Maminka nebo tatínek vytiskne, rozstříhá a zalaminuje jednotlivé obrázky. 

Děti zkouší obrázky poskládat. 



 

 

  



 

 

  



 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

  

PROCVIČUJEME ŘAZENÍ PODLE VELIKOSTI 

Jak jsou hračky veliké? 

Věková skupina: 3 – 5 let. 

Pomůcky: Tiskárna, laminovačka, laminovací fólie, karty (viz níže), nůžky. 

Postup: Maminka nebo tatínek vytiskne, vystříhá a zalaminuje jednotlivé obrázky. 

Dítě zkusí poskládat obrázky podle velikosti.  



 

 

  



 

 

c  



 

 

  



 

 

  



 

 

 

 

 

 

  

Duha 

Věková skupina: 3 – 5 let. 

Pomůcky: Tiskárna, laminovačka, laminovací fólie, nůžky, karta (viz níže), 

barevný papír. 

Postup: Maminka nebo tatínek vytiskne, vystříhá a zalaminuje jednotlivé 

karty. Dítě se snaží na volná místa umístit kuličku z barevného papíru jako 

je puntík na duze. 

PROCVIČUJEME ZÁKLADNÍ BARVY 



 

 

  



 

 

 

  

Stínovaná 

Věková skupina: 3 – 5 let. 

Pomůcky: Tiskárna, laminovačka, laminovací fólie, karty (viz níže), nůžky. 

Postup: Maminka nebo tatínek vytiskne, vystříhá a zalaminuje jednotlivé obrázky. 

Dítě zkouší nalézt k barevnému obrázku jeho stín. S obrázky si lze také zahrát mini 

pexeso. 

PROCVIČUJEME ZRAKOVOU DIFERENCIACI 



 

 

  



 

 

  



 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Veselý motýlek 

Věková skupina: 4 – 5 let. 

Pomůcky: Tiskárna, laminovačka, laminovací fólie, nůžky, karty (viz níže).  

Postup: Maminka nebo tatínek vytiskne, vystříhá a zalaminuje jednotlivé karty a 

puntíky. Dítě se snaží na puntík v motýlku přiřadit vystřižený barevný puntík. 

PROCVIČUJEME ZÁKLADNÍ I DOPLŇKOVÉ BARVY 



 

 

  



 

 

  



 

 

  



 

 

  



 

 

  



 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

PROCVIČUJEME ZRAKOVOU DIFERENCIACI 

Kam co patří? 

Věková skupina: 4 – 5 let. 

Pomůcky: Tiskárna, laminovačka, laminovací fólie, nůžky, karty a tvary (viz 

níže)/stavebnice, čtvrtka, barevný fix. 

Postup: Maminka nebo tatínek vytiskne, vystříhá a zalaminuje jednotlivé karty a 

tvary. Dítě se snaží tvary poskládat správně na kartu. Rodič může také využít 

čtvrtku, na kterou obkreslí různé kostičky z dřevěné stavebnice. Dítě následně tyto 

tvary přiřazuje k jejich obrysům na papíru. 



 

 

  



 

 

  



 

 

  



 

 

  



 

 



 

 

  



 

 

  

 

 

 

 

 

 

Vážení čtenáři, 

věřím, že jste v e-booku nalezli alespoň některé aktivity, které s dětmi 

vyzkoušíte. Pokud sháníte další, v praxi ověřenou, inspiraci bez toho, aniž 

byste dlouho museli hledat na internetu nebo v knížkách, sledujte naše 

webové stránky http://www.e-predskolaci.cz/, které se budou postupně plnit 

dalšími náměty. 

Krásné dny plné sluníčka. 

Mgr. Lenka Rybáčková 

 

http://www.e-predskolaci.cz/

